
 

Sammanfattning av Sopplunchen vid Krankesjön den 20 maj 2021 

När äntligen restriktionerna kring Covid19-pandemin har lättat något och alla har fått sin första 
vaccinationsspruta, några också sin andra spruta, så kunde vi träffas och ha en trevlig stund till-
sammans. Men fortfarande gällde det att hålla på försiktighetsprinciperna. Vi träffades utomhus, 
vi satt utspridda vid småbord och höll allmänt goda avstånd mellan varandra. Handsprit fanns 
också tillgängligt för dem som behövde det.  



Det märktes att detta var efterlängtat att få komma ut och träffa folk och umgås och ha trevligt 

under enkla former. 

Vår medhavda förstärkare fungerade inte. Det var fel på mikrofonen så när vi skulle framföra 
någon viktig information fick vi använda röstresurserna så gott vi kunde. Men Britt Wall Rydh 
hade planerat att informera om Krankesjön med hjälp av högtalaren men det fick hon avstå 
ifrån. I stället bifogar vi här vad hon hade tänkt säga. 

Krankesjön ligger i Lunds kommun och tillhör Revingeheds pansarövningsfält. Norr om sjön 
ligger passande nog Lottornas hus. Sjön är kalkrik, naturligt näringsrik, grund med ett största 
djup på 3 m, medeldjup 1 m. Ytan är 3,3 kvadratkilometer. En vandringsled finns runt sjön och 
den är 10 km lång. 1891 sänktes sjön och från de torrlagda områdena hämtade man torv. Sjön 
får tillflöde genom Silvåkrabäcken och har sitt avflöde genom Ålabäcken som mynnar i Käv-
lingeån. Runt sjön finns strandängar och sumpskog med dammar, perfekt för ett rikt fågelliv. 
Vass, vide och al växer runt sjön och botten är rik på kransalger. Krankesjön klassas som en 
av Sveriges finaste fågelsjöar. Där finns flera fågeltorn, gömslen och Lunds universitets forsk-
ningsstation vid Stensoffan. I och vid sjön häckar många sorters fåglar, inte bara sjöfåglar, och 
vassruggarna är fulla av bon. En del fåglar övervintrar till och med här om det finns öppet vat-
ten.  

För att få fram stolar och småbord och mat körde några fram sina bilar så nära som möjligt 
och lät sedan bilarna stå kvar. Men där fick de inte stå. Efter en stund kom militärpolisen 
som påpekade att det var förbjudet för obehöriga fordon att köra på den vägen så vi fick 
snällt flytta våra bilar tillbaka till parkeringsplatsen.  

När alla hade kommit och placerat ut sig vid borden bjöds det på borsjtj, en rödbetssoppa 
som Mats Rydh hade kokat ihop med viss assistans av Gudrun Gardell. Det fanns bröd 
också till och de som ville kunde värma brödskivan över elden som höll soppan varm. 
Dessutom fick de en stor klick Turkisk Yoghurt till. Det fanns tre platser där man kunde få 
sin medhavda tallrik fylld med soppa och rosta sin brödskiva.  



. Sjöområdet är rastplats för flyttfåglar (brushane, olika snäppor, grönbena) och tillhåll för en del 
rödlistade arter (sommargylling, mindre hackspett, gräshoppsångare, entita). Idag har vi kunnat 
se ett kattugglebo och tvärs över sjön finns ett havsörnsbo. Krankesjön är av riksintresse och 
har status som Natura 2000-område och Ramsarområde (Våtmarkskonvention) och är därmed 
miljö-övervakad av Naturvårdsverket (nationell nivå) och Länsstyrelsen (regional nivå). Den fun-
gerar som nationell referenssjö ”nationellt värdefullt vatten”. Provtagningar och analyser sker 
regelbundet. Man har funnit en egenhet hos sjön. Den har växlat mellan stadier med klart vatten 
och stadier med grumligt vatten. Detta fenomen är intressant för forskning som bedrivs vid Lim-
nologiska institutionen i Lund. Man har märkt att det finns en koppling mellan fågelrikedom och 
vattenkvalitet. Klart vatten - -rikt fågelliv. Grumligt vatten – färre fåglar. Följande undersökningar 
av sjön görs: Plankton dvs blågrön algblomning sker till och från, Makrofyter dvs undervattens-
vegetation, mest kransalger och flytbladsväxter (gynnar fågellivet), bottenfauna, där har man 
funnit 10 snäckarter, fisk - 10 arter finns registrerade (mört, abborre, sarv, braxen, gädda, löja 
…). Här finns fritidsfiske, fågelskådning, skridskoåkning (sjön fryser tidigt) och Skåneleden pas-
serar med grillplatser, vindskydd, vatten och toalett. Text: Britt Wall-Rydh 

När man hade ätit sig mätt kunde 
man gå iväg och titta på fågelli-
vet i Krankesjön. Den är en av de 
bästa fågelsjöarna i Skåne. 
Några fick till och med syn på en 
havsörn som flög förbi på långt 
avstånd. Men med en bra kikare 
kunde man se den ganska tyd-
ligt. De finns två platser att välja 
på om man vill studera fåglarna, 
antingen till ”Gömslet” som är en 
plattform en bit ut i vattnet där 
man kan studera fåglarna lite 
skyddat. Eller går man upp i få-
geltornet som finns i närheten. 
Där har men en bra utsikt över 
hela sjön.  

 

Sammanställt av  

Sivert Gardell 


